
Município de Capanema - PR
Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC

DECRETO N" 7.475" DE 3 DE JUNHO DE 2024.

Nomeìø o Comìtê Municipal do Transporte Escolar.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1" Nomear o Comitê Municipal do Transporte Escolar do Município de Capanema,
a cumprir mandato no biênio vigente do referido órgão (2024-2026):

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
a) Titular: Vera Lucia Marconato Nos;
b) Suplente: Marcelo Horst;
II - Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino;
a) Titular: Daize Raquel Pereira;

b) Suplente: Neiva Marcia de Moura Noll;
III - Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino;
a) Tihrlar: Claudio Fernando Tavares;

b) Suplente: Elaine Maria Lange Kopper;
IV - Representantes de Pais e Alunos;
a) Titular: Adilson Chicoski;
b) Suplente: Julio Cesar Rocha;

A'rt. 2' Nomear presidente do Comitê do Transporte Escolar, de acordo com eleição
prévia pelos membros, o Senhor Claudio Fernando Tavares, para gestão do mandato biênio.

Art. 3' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o
Decreto 7.41412024

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque do Colono, ao dia 3 do mês de junho de2024.

A
Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 03/06/24, Edição 1452, Página(s) I a 9,
Casa da Cultura - AvenidaLndependênci4 593 - Centro - 85.760-000 - Fone: (46) 3ss2-1s60

CNPJ no 75.972.760/0001-60 - c'rl g-ç¡¡çi¡g(.1çir ¡2¡tç-u¡¡.p¡ gst -b Página: I


